
 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

1.  Název problé mu a jeho charak te ris t ika  

Změna usnesení ZMP č. 475 ze dne 15. 11. 2018 v jeho platném znění z důvodu organizační 
změny Magistrátu města Plzně.  

 

2.  Konstatování současného s tavu a jeho analýza  

Dne 30. srpna 2021 bylo Radou města Plzně schváleno usnesení č. 769, jehož obsahem je krom 
jiného i organizační změna Magistrátu města Plzně (dále jen „MmP“) účinná od 1. října 2021 
spočívající ve zřízení nového odboru ve struktuře Technického úřadu MmP, a to Odboru 

dostupného bydlení a sociálního začleňování, který vzniká na základech souvztažně zrušeného 
Oddělení sociální práce a metodiky sociálního bydlení, které bylo součástí Bytového odboru 

MmP.  
Statutární město Plzeň v minulém roce zadalo zpracování studie, jak řešit problematiku lidí bez 
domova tak, aby byla přijatelná pro veřejnost a opatření odpovídala potřebám samotných lidí 

bez domova. Složitost problému ukázalo i období pandemie, kdy bylo potřeba řešit celou řadu 
situací ohledně lidí bez domova, izolací počínaje, očkováním konče. Na MmP se problematikou 

lidí bez domova a osob ohrožených sociálním vyloučením v současnosti zabývá několik 
odborů, ale ani jeden není hlavním nositelem řešení problematiky a zároveň za řešení 
zodpovědný. Část ředitelů poskytovatelů sociálních služeb se dopisem obrátila na primátora 

města Plzně s požadavkem na řešení situace. Vedení města Plzně se v červnu letošního roku 
dohodlo na vzniku nového odboru s název Odbor dostupného bydlení a sociálního začleňování, 

který by měl danou problematiku soustředit a zastřešovat. Nový odbor by tak měl vzniknout na 
personálním základu stávajícího oddělení sociální práce a dostupného bydlení a měl by se dále 
členit na dvě oddělení: oddělní sociální práce a dostupného bydlení a oddělní sociálního 

začleňování.  
Vzhledem k rozdělení kompetencí v rámci města Plzně členům RMP je navrženo svěřit 

dozírání nad novým Odborem dostupného bydlení a sociálního začleňování do gesce členu 
RMP Bc. Davidu Šloufovi, MBA, který měl původně svěřeno dozírání nad souvztažně 
zrušovaným Oddělením sociální práce a metodiky sociálního bydlení. 

 

3.  Předpok ládaný cílový s tav  

Schválení změny usnesení ZMP č. 475 ze dne 15. 11. 2018 v jeho platném znění ve smyslu 
bodu 2 důvodové zprávy.  
 

4.  Navrhované  varianty řešení 

Nejsou. 

 

5.  Doporuče ná varianta řešení 

Není – viz bod 4. důvodové zprávy. 

 

6.  Finanční nároky řešení a možnost i finančního krytí  

Ve vztahu ke svěření nového odboru k dozírání nad jeho činností členem RMP nejsou. 
 

7.  Návrh termínů realizace  a určení zodpově dných pracovník ů  



 

 

Není navrhováno. 

 

8.  Dříve  přija tá usnesení orgánů města nebo městských obvodů, která 

s  tímto návrhe m souvise jí 

Usnesení ZMP č. 475 ze dne 15. 11. 2018 
https://usneseni.plzen.eu/bin_Soubor.php?id=94158 

Usnesení ZMP č. 469 ze dne 9. 12. 2019 
https://usneseni.plzen.eu/bin_soubor.php?id=98694  
Usnesení RMP č. 769 ze dne 30. 8. 2021 

https://usneseni.plzen.eu/bin_Soubor.php?id=105211  
 

9.  Závazky či pohledávky vůči městu 

Neřeší se. 
 

10.  Přílohy: 

 Nejsou. 

 

https://usneseni.plzen.eu/bin_Soubor.php?id=94158
https://usneseni.plzen.eu/bin_soubor.php?id=98694
https://usneseni.plzen.eu/bin_Soubor.php?id=105211

